

**CDU-Fraktion im Rat der Stadt Köln**Historisches Rathaus – 50667 Köln

CDU-Fraktion im Rat der Stadt Köln

An die Vorsitzende des Rates Frau Oberbürgermeisterin Henriette Reker

Eingang beim Amt der Oberbürgermeisterin: 21.05.2019

## AN/0745/2019

## Antrag gem. § 3 der Geschäftsordnung des Rates

Gremium	Datum der Sitzung
Rat	21.05.2019

Wahlen hier: Neubesetzung Ratsausschüsse, Aufsichtsräte, weitere Gremien Sehr geehrte Frau Oberbürgermeisterin,

bitte setzen Sie folgenden Antrag unter TOP 17 auf die Tagesordnung der nächsten Sitzung des Rates am 21.05.2019:

## **Beschluss:**

- 1. Der Rat der Stadt Köln wählt Ratsherr Martin Erkelenz anstelle von Herrn Christoph Klausing in den Ausschuss für Soziales und Senioren.
- Der Rat der Stadt Köln wählt Ratsfrau Ira Sommer anstelle von Herrn Christoph Klausing in den Aufsichtsrat der Kölner Gesellschaft für Arbeits- und Berufsförderung mbH.
- 3. Der Rat der Stadt Köln wählt Ratsherr Martin Erkelenz anstelle von Herrn Christoph Klausing in den Aufsichtsrat der SBK Sozial-Betriebe-Köln gGmbH.
- 4. Der Rat der Stadt Köln wählt Ratsfrau Ira Sommer anstelle von Herrn Christoph Klausing in den **Verwaltungsausschuss Arbeitsagentur**.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Niklas Kienitz (Geschäftsführer CDU-Fraktion)